
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 04 de Março de 2020 - Ano XCIII - Nº 27                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00002/2020 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento parcelado de medicamentos, conforme demanda 
para manutenção das atividades do Fundo Municipal de 
Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2020.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana 
e: CT Nº 00047/2020 - 12.02.20 - A COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 
R$ 227.106,00; CT Nº 00048/2020 - 12.02.20 - CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA - R$ 68.188,00; CT Nº 00049/2020 - 
12.02.20 - DROGAFONTE LTDA - R$ 288.433,00; CT Nº 
00050/2020 - 12.02.20 - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 
95.032,00; CT Nº 00051/2020 - 12.02.20 - PHARMAPLUS 
LTDA - R$ 27.848,50; CT Nº 00052/2020 - 12.02.20 - 
PHOSPODONT LTDA - R$ 24.270,50; CT Nº 00053/2020 - 
12.02.20 - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 7.980,00; CT Nº 00054/2020 - 12.02.20 - 
VITAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 78.787,50. 

Itabaiana 03 de Março de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00003/2020 

OBJETO: Contratação Pessoa Física ou Jurídica para 
Prestação de Serviços de Abastecimento de Água Potável 
através de veículos tipo Caminhão Pipa, para as Escolas 
Municipais e Postos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2020.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00072/2020 - 27.02.20 - JOSIAS RAMOS DA SILVA - R$ 
25.500,00. 

Itabaiana 03 de março de 2020. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00004/2020, que objetiva: Contratação de 
Empresas para Fornecimento de forma parcelada de Gêneros 
Alimentícios para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal 

de Itabaiana; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de:  
JOSÉ DE ARIMATEA DA SILVA - R$ 215.698,55; 
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS - R$ 24.302,70. 
Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo 
Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste 
aviso para a assinatura da Ata de Registro de Preços. 

Itabaiana - PB, 03 de Março de 2020 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

 Prefeito 


